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متن پرسش

با سلام: گروهی قرآن را یک کتاب شاخص و بی همتا می دانند و به تفصیر طولانی آن پرداخته و حتی

بعد از گذشت 14 قرن هنوز بدآن استناد می کنند. بنده این مهم را اصلا قبول ندارم، علت: 1. خداوند

آنقدر قدرتمند است که بدون واسطه و تفسیر براحتی می توانست هر آنچه می خواهد بگوید، چرا

باید آن را در لفافه بیان کند لفافه ای که بقول حضرت علی (ع) قرآن دو پهلوست و می تواند حتی در

تفصیر ضد آن را نتیجه گرفت. اینکه ما قرآن را بدین شکل تفسیر می کنیم دال بر ناآگاهی ماست و

خداوند قطعا می توانست براحتی این چالش را برطرف کند. هر چیزی را می توان به درازا تفسیر کرد.

شعر اول کتاب حافظ توسط ظریفی نزدیک به صد صفحه تفسیر شد ولی حافظ جهت مقدمه کتاب

خود شعر مذکور را فقط در یک صبح سرود! لذا تفصیر طولانی آن شخص اصلا سندیت ندارد. 2. هدف

از آفرینش تکامل است و انسان همچون سطر کوچکی از کتاب آفرینش این دوره تکامل را می بایست

طی کند. قرآن کتاب احکامی است که برای انسانهای متحجر 14 قرن پیش آمده و هدف آن ثبت

قوانینی برای بهتر زیستن انسانها بوده است. اگر خداوند می خواست کتابی فراگیر و همه فن حریف

برای تمامی طول عمر آدمی خلق کند قطعا بهتر از این می توانست بیان کند. ولی خداوند این را می

دانست که انسان که چکیده ای از وجود خداوند است در آینده تکامل پیدا کرده و قطعا کتاب و

قوانین را بهبود می دهد. اینکه ما به کتابی که 14 قرن پیش آمده در این دوره اکتفا کنیم توهین به

خود خدا و هدف تکامل اوست. لطفا جواب این سوال بنده را بدهی با تشکر

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: بحمداالله با لطفی که حضرت حق به ما داشته است با اُنس نسبتاً طولانی

که از طریق تفسیر المیزان با قرآن برایمان فراهم شد، چیز دیگری غیر از آنچه شما تصور میفرماد از

قرآن یافتم که در هیچ کتاب و گفتاری حتی شبیه آن را نیافتم. و این قصهی هرکسی است که با قرآن

مأنوس شده است به طوریکه مترجم آلمانیِ قرآن، میفرماید مسلّم این کتاب نمیتواند سخن بشر

باشد. سخن خدایی است که خواسته است بشر را تربیت کند. اگر جنابعالی نیز مدتی به کمک

تفسیرهایی که موانع ارتباط با قرآن را برطرف میکند، با قرآن آشنا شوید در نگاه خود تجدید نظر

دِلَ لِکَلِماتِهِ وَ تْ کَلِمَةُ رَبِّکَ صِدْقاً وَ عَدْلاً لا مُبَّ مینماد زیرا قرآن خطاب به پیامبر خود میفرماید: «وتَمَّ

میعُ الْعَلیمُ» سخن پروردگارت که سخنی صادق و همهجانبه است، به انتها رسید و هیچ کلمهای هُوَ السَّ

و سخنی نمیتواند جایگزین او شود، زیرا که خداوند از یکطرف شنوای نیاز و مطالبهی بشریت است و



هم نسبت به آنچه به مصلحت انسانها است، آگاه است. موفق باشید


